


**Asettamispäätös**

25.2.2020

VN/714/2020

**Digitalisaation edistämisen ohjelma**

<b>Asettaminen</b>	Valtiovarainministeriö on tänään asettanut digitalisaation edistämisen ohjelman.
<b>Toimikausi</b>	25.02.2020 – 31.3.2023
<b>Tausta</b>	<p>Pääministeri Marinin hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi, että Suomi tunnetaan edelläkävijänä, jossa digitalisaation ja teknisen kehityksen tuomia mahdollisuuksia kehitetään ja otetaan käyttöön yli hallinto- ja toimialarajojen. Tavoitteena on nostaa julkisen sektorin teknologia- ja digitalisaatiokyvykkyyttä sekä kehittää julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyötä.</p> <p>Näiden hallitusohjelmatavoitteiden toimeenpanemiseksi rakennamme digitalisaation edistämisen ohjelman, jonka toteuttamisen myötä julkiset palvelut ovat kansalaisten ja yritysten saatavilla digitaalisesti vuoteen 2023 mennessä. Ohjelmaan sisältyy hallitusohjelmasta myös digitaalisten julkisten palveluiden esteettömyyden parantaminen ja riittävien palveluiden käytön tukipalveluiden turvaaminen kansalaisten yhdenvertaisuuden varmistamiseksi.</p> <p>Digitalisaation edistämisen ohjelman rinnalla hallitusohjelman muita keinoja yllä mainittujen digitalisaatiotavoitteiden saavuttamiseksi ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Kansallinen tekoälyohjelma AuroraAI</li> <li>- Toimivien tunnistusratkaisujen aikaansaaminen (Digitaalinen identiteetti –hanke)</li> </ul> <p>Ohjelmaa on valmisteltu syksyn 2019 ajan järjestämällä tapaamiset kaikkien hallinnonalojen ja Suomen Kuntaliiton kanssa. Lisäksi järjestettiin laaja verkostotilaisuus, jonka tuloksia on myös hyödynnetty ohjelman valmistelussa.</p>
<b>Tavoitteet</b>	<p>Digitalisaation edistämisen ohjelman tavoitteet vuoteen 2023 mennessä ovat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Digitaaliset laadukkaat julkiset palvelut ovat kansalaisten ja yritysten saatavilla vähintään lain digitaalisten palvelujen tarjoamisesta vaatimusten mukaisesti.</li> <li>- Elinkeinotoimintaa harjoittavien paperi- ja käyntiasiointi on vähentynyt merkittävästi, ja tarjolla on useita vain digitaalisia yrityspalveluja.</li> <li>- Digitukea on tarjolla koko maassa ja sitä kehitetään palvelemaan myös elinkeinotoimintaa harjoittavia.</li> </ul>

**Ohjelman tehtävät**

Postiosoite Postadress Postal Address Valtiovarainministeriö	Käyntiosoite Besöksadress Office	Puhelin Telefon Telephone	Faksi Fax Fax	s-posti, internet e-post, internet e-mail, internet
PL 28 00023 Valtioneuvosto	Snellmaninkatu 1 A Helsinki	0295 16001 +358 295 16001		valtiovarainministerio@vm.fi

- 1) Mittarien määrittäminen julkisen hallinnon digitalisaation etenemisen ja hyötyjen kertymisen seurantaan
- 2) Julkisen hallinnon digitalisaation tilannekuvan muodostaminen ja ylläpito
- 3) Yhteisten ratkaisujen hyödyntämisen, hyvien käytäntöjen jakamisen ja yhteiskehittämisen edistäminen varmistamaan laadukkaat digipalvelut kansalaisille ja yrityksille
- 4) Lain digitaalisten palvelujen tarjoamisesta toimeenpanon tukeminen
- 5) Viranomaisten ohjeistaminen ja tukeminen siirtymisessä yritysten ja muiden elinkeinotoimintaa harjoittavien digitaaliseen palvelutapaan
- 6) Valtioneuvoston linjaus- ja päätösesitysten laatiminen ja säädösvalmistelu ohjelman tavoitteiden toteuttamiseksi
- 7) Digitaalisten palvelujen käytön tuen (digituki) tarjonnan kehittäminen ja varmistaminen
- 8) Kokeilun toteuttaminen vain digitaalisesti tarjottavasta kansalaisten viranomaispalvelusta
- 9) Toteuttaa ohjelman riippumaton arviointi ja hyödyntää sen tuloksia
- 10) Avoin ja monikanavainen viestintä ohjelmasta
- 11) Ohjelman toimintasuunnitelman laatiminen ja päivittäminen
- 12) Yhteistyön toteuttaminen toimintasuunnitelmassa määriteltyjen rinnakkaishankkeiden kanssa
- 13) Ohjelman raportointi ja talousseuranta Hankesalkussa
- 14) Ohjelman päättäminen ja jatkotoimenpide-esitysten laatiminen.

Tehtäviä toteuttavat toimenpiteet ja niistä syntyvät tulokset kuvataan tarkemmin ohjelman toimintasuunnitelmassa, jota päivitetään säännöllisesti. Lisäksi laaditaan tehtäväkohtaisia projektisuunnitelmia, joissa toimenpiteitä kuvataan tarkemmin.

### **Menettelytavat ohjelman toteuttamisessa**

Ohjelman kuukausittainen raportointi esitetään Hankesalkussa, jossa myös ylläpidetään ohjelman perustietoja.

Ohjelma julkaisee vuosittain toimintasuunnitelman, joka sisältää kuvauksen alkavan vuoden toiminnasta ja koonnin edellisen vuoden tuloksista.

Valtiovarainministeriö tekee ohjelman toteuttamiseksi tarvittavat päätökset.

Ohjelmasta toteutetaan sen toteutusaikana yksi kehittävä riippumaton väliarviointi ja riippumaton loppuarviointi vuodenvaihteessa 2022-2023. Ohjelman vaikuttavuutta seurataan aktiivisesti myös ohjelman päätyttyä valtiovarainministeriössä.

Muodostetaan yhteiset ohjelman toteuttamisen periaatteet, jotka otetaan huomioon kaikessa ohjelman toiminnassa. Periaatteet määritellään yhdessä ohjelmatoimijoiden kanssa.

Ohjelma tulee toteuttamaan osaltaan valmisteilla olevaa julkisen hallinnon strategiaa.

### **Ohjelman organisointi**

Valtiovarainministeriö asettaa ohjelmalle ohjausryhmän ja voi asettaa tarvittaessa myös muita ryhmiä ohjelman eri osa-alueille.

#### **Ohjausryhmä**

Ohjausryhmän tehtävät ja vastuut ovat seuraavat:

- Käsitellä ja hyväksyä ohjelman toimintasuunnitelma, viestintäsuunnitelma ja ohjelman toteutuksen periaatteet sekä hyväksyä toimintasuunnitelmaan tehtävät merkittävät muutokset
- Kehittää ja ohjata ohjelman tavoitteiden mukaista toteutusta

- Käsitellä ja hyväksyä ohjelman tehtävien keskeiset lopputulokset
- Käsitellä ja esittää mahdollisia linjaus- tai päätösesityksiä valtioneuvostolle
- Varmistaa osaltaan ohjelman tulosten käyttöönotto ja hyödyntäminen julkisen hallinnon digitalisaation edistämiseksi
- Arvioida ohjelman toteutus, antaa ohjelman jälkeiset toimenpidesuositukset ja hyväksyä ohjelman loppuraportti.

#### **Ohjausryhmän kokoonpano:**

Tietohallintoneuvos, yksikön päällikkö, Maria Nikkilä, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

Finanssineuvos, yksikön päällikkö, Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja

#### **Jäsenet:**

Johtaja, Saku Airosmaa, Verohallinto

Teollisuusneuvos, Sirpa Alitalo, Työ- ja elinkeinoministeriö

Innovaatiopäällikkö, Arto Holopainen, Kuopion kaupunki

IT-asiantuntija, Jouni Hynynen, Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus

Kehitysjohtaja, Päivi Kasurinen, Ruokavirasto

Erityisasiantuntija, Tomi Kytölä, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Tietohallintojohtaja Matti Lampo, Vantaan kaupunki

Johdon konsultti, Katri-Leena Launis, Kansaneläkelaitos

Erityisasiantuntija, Mikko Lehtisalo, Oikeusrekisterikeskus

Asiakaspalvelupäällikkö, Juha Lempiäinen, Tulli

Digi- ja koulutusasioiden päällikkö, Joonas Mikkilä, Suomen Yrittäjät

Erityisasiintuntija, Jaana Nevalainen, Suomen Kuntaliitto

Johtava asiantuntija, Ismo Parviainen, Sisäministeriö

Ylijohtaja, Pekka Rehn, Digi- ja väestötietovirasto

Johtaja, Minna Saario, Sosiaali- ja terveysministeriö

Hyvinvointikoordinaattori, Paula Sundqvist, Paraisten kaupunki

Johtava asiantuntija, Maaria Toikka, Traficom

Johtava asiantuntija, Mika Tuuliainen, Elinkeinoelämän keskusliitto

#### **Varajäsenet:**

Kehittämispäällikkö, Raija Löf, Kuopion kaupunki

Kehittämispäällikkö, Mikko Eräkaski, Kansalliskirjasto

Digijohtaja, Vesa Hagström, Maahanmuuttovirasto

Tietohallintojohtaja, Heikki Heikkilä, KEHA –keskus

Kehityspäällikkö, Kirsi Jäntere, Traficom

Kehityspäällikkö, Elisa Kettunen, Suomen Kuntaliitto

Tulliyhtäläjohtaja, Marko Kunnari, Tulli

Tietohallintojohtaja, Jukka Litmanen, Ympäristöministeriö

Johtaja, Mikko Mattinen, Digi- ja väestötietovirasto

Digi- ja koulutusasioiden päällikkö, Joonas Mikkilä, Suomen Yrittäjät

Tietohallintopäällikkö, Ville Mäenpää, Vantaan kaupunki

Kehityspäällikkö, Jussi Pakkanen, Oikeusrekisterikeskus

Talouspäällikkö, Petra Palmroos, Paraisten kaupunki

Asiakkuusjohtaja, Jaakko Rinne, Ruokavirasto

Ohjelmajohtaja, Sanna Savolainen, Verohallinto

Johtava asiantuntija, Mika Tuuliainen, Elinkeinoelämän keskusliitto

Tietohallintopäällikkö, Ari Vähä-Erkkilä, Kansaneläkelaitos

Tietohallintojohtaja, Aleksi Yrttiaho, Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitos

#### **Valtiovarainministeriön ohjelmatiimi (sihteeristö):**

Ohjelmapäällikkö, Marjukka Saarijärvi, valtiovarainministeriö

Erityisasiantuntija, Sanna Juutinen, valtiovarainministeriö

Hankepäällikkö, Petteri Ohvo, valtiovarainministeriö  
 Hankekoordinaattori, Päivi Anttila, valtiovarainministeriö  
 Erityisasiantuntija, Markus Rahkola, valtiovarainministeriö  
 Suunnittelija, Waltteri Heino, valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeriön ohjelmatiimi toimii ohjausryhmän sihteeristönä.

Valtiovarainministeriön 10.4.2019 asettama laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta -seurantaryhmä toteuttaa sille asetettuja tehtäviä ja tukee ohjelman digipalvelulakiin liittyvien tavoitteiden toteuttamista.

Digitalisaation edistämisen ohjelman etenemistä ja sisältöjä käsitellään valtiovarainministeriön asettaman uuden Digi arkeen –neuvottelukunnan pyöreän pöydän keskusteluissa. Näin varmistetaan kansalaisjärjestöjen ja tutkimuksen edustajien osallistuminen ohjelman toteutukseen.

#### Kustannukset ja rahoitus

Digitalisaation edistämisen ohjelman kustannukset maksetaan valtiovarainministeriön momentilta 28.70.01. Ohjelman toteuttamiseen käytettävistä määrärahoista vuosina 2020-2022 päätetään valtion kehyspäätöksissä ja kunkin vuoden valtion talousarviossa. Ohjelman toteuttamiseen liittyvistä rahoituspäätöksistä ja hankinnoista päättää valtiovarainministeriö sen työjärjestyksen mukaisesti.

Ohjausryhmän työ tehdään virkatyönä. Valtiovarainministeriö maksaa pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tulevien ohjausryhmän jäsenten tai varajäsenten matkustuskustannukset valtion matkustussäännön mukaisesti.

Kuntaministeri

  
 Sirpa Paatero

ICT-johtaja

  
 Anna-Maija Karjalainen

Jakelu

TEM, STM, OKM, SM, YM, Suomen Kuntaliitto, Kuopion kaupunki, Paraisten kaupunki, Vantaan kaupunki, Elinkeinoelämän keskusliitto, Suomen Yrittäjät, Kela, Verohallinto, Tulli, Oikeusrekisterikeskus, Ruokavirasto, Traficom, Digi- ja väestötietovirasto.